Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico -

FADETEC

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72

Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG

CEP: 39560-000 - Fone: (38) 99149-0242 - e-mail: fadetec@fadetec.org.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino

Tecnológico - FADETEC, neste ato, torna público aos interessados o resultado da Dispensa

Eletrônica 001/2024, que teve como objetivo a AQUISIÇÃO DE UM KIT DE IMAGENS DE

ALTA RESOLUÇÃO, CONTENDO DOIS MICROSCÓPIOS TRINOCULARES E UMA

CÂMERA, PARA IDENTIFICAÇÃO TAXONÔMICA MINUCIOSA DE INSETOS

VETORES DE DOENÇAS, SEGUIDO DE DOCUMENTAÇÃO FOTOGRÁFICA,

EXIGINDO MODELOS DE ALTA PERFORMANCE, RESOLUÇÃO E PODER DE

MAGNIFICAÇÃO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO PROJETO

LABORATÓRIO DE COMPORTAMENTO DE INSETOS DO IFNMG CAMPUS SALINAS

COMO CENTRO COLABORADOR DE ENTOMOLOGIA DA MACRORREGIÃO NORTE

DE MINAS., onde toda sua tramitação atendeu aos princípios constitucionais e legislação

pertinente, notadamente Lei Federal nº 14.133/21 e da Instrução Normativa Seges/ME nº 67,

de 2021. Assim sendo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo e ADJUDICO

o objeto pertinente à empresa NEXCOPE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 32.902.830/0001-09, ofertando o valor global de R$ 49.500,00

(quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Salinas-MG, de 01 de março de 2024.

RAFAEL CORREIA DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

		2024-03-01T15:34:54-0300
	RAFAEL CORREIA DE OLIVEIRA:06330350680